
 

 

 

 

HOTĂRÂRE 
Nr.  5  din  22.01.2015  

 

privind modificarea  Structurii organizatorice, Organigramei și a Statului de funcții ale 
Spitalului Municipal „Dr.Cornel Igna” Câmpia Turzii 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de 

22.01.2015; 
Analizând proiectul de hotărâre nr. 1295 din 15.01.2015, privind modificarea Structurii 

organizatorice, Organigramei și a Statului de funcții ale Spitalului Municipal „Dr.Cornel Igna” 
Câmpia Turzii, iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA; 

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5 și 
modificarea adusă acestuia; 

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local 
al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei; 

Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor și a drepturilor conferite de art. 36 şi art. 115 alin. 1 lit. ”b” din Legea 
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Aprobarea Structurii organizatorice, Organigramei şi a Statului de funcții ale Spitalului 

Municipal „Dr.Cornel Igna” Câmpia Turzii, pentru anul 2015, conform anexelor 1-3, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre are un caracter individual.  
Art.3. Cu urmărirea şi ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Primarul Municipiului Câmpia Turzii și Spitalul Municipal „Dr.Cornel Igna” Câmpia Turzii, 
comunicarea ei făcându-se prin grija Serviciului Juridic. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ: 

         Ludovic CSUTAK                                    SECRETAR,   
                                                           Mircea GLIGAN 

   
 
 
 

 
 
 

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 18 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost 
prezenţi 18 ). 
 
 

ROMÂNIA 

Judeţul CLUJ  
Consiliul Local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  
http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;  



 

 
 Anexa nr. 1 la HCL nr. 5/2015 

            
 

STRUCTURA ORGANIZATORICA A SPITALULUI MUNICIPAL „DR.CORNEL IGNA” 

CAMPIA TURZII 

 

- Secţia medicina internă                          40 paturi  
- Compartiment ingrijiri paliative                    10 paturi 
-  Compartiment chirurgie generală                      18 paturi 

Din care:  
 - ortopedie-traumatologie               5 paturi 
 - ATI                     3 paturi 

     -          Compartiment obstetrică-ginecologie                       15 paturi 
               Din care  
                - neonatologie              5 paturi 
     -          Secţia pediatrie                                     25 paturi 
     -          Camere de gardă 
 
                             Total                                108 paturi 
     -         însoţitori                                5 paturi 
     -         Spitalizare de zi                             5 paturi  
 
     -          Farmacie 
     -          Bloc operator 
     -          Compartiment de prevenire şi control al infecţiilor nozocomiale 
     -          Sterilizare 
     -          Compartiment statistică medicală 
     -          Laborator analize medicale 
     -          Laborator radiologie şi imagistică medicală 
     -          Compartiment kinetoterapie 
     -          Compartiment anatomie patologică 
     -          Cabinet diabet zaharat, nutritie şi boli metabolice 
     -          Cabinet planificare familială 
     -          Dispensar TBC 
     -          Ambulatoriul integrat spitalului cu cabinete în specialităţile: 
                                    - ortopedie şi traumatologie/chirurgie generala 
                               - oftalmologie  
                               - medicina interna 
                               - pediatrie 
                               - obstetrica-ginecologie  
                               - neurologie                            
     -         Aparat funcţional 
 
                  Laboratoarele deservesc atat paturile, cat si ambulatoriul. 

 

 

 



 

 
ANEXA  nr. 2 la  HCL nr. 5/ 2015 

 

 

 

STAT DE FUNCTII 

SPITALUL MUNICIPAL  “DR.CORNEL IGNA”CAMPIA TURZII 

 

 

 

Nr.crt DENUMIREA FUNCTIEI NIVELUL 

STUDIILOR 

Nr.post 

  FUNCTII DE CONDUCERE   

1 Manager S 1 

2 Director medical S 1 

3 Director economic S 1 

4 Sef sectie S 2 

5 Sef serviciu  S 1 

6 Sef birou S 4 

 TOTAL POSTURI.CONDUCERE  10 

    

 FUNCTII DE EXECUTIE   

7 Medici S 27 

8 Medic rezident S 1 

9 Farmacist S 2 

10 Economisti S 5 

11 Juristi S 1 

12 Ingineri  S 1 

13 Referent S,M 2 

14 Magaziner M 1 

15 Asistenti medicali M 84 

16 Statisticieni M 1 

17 Kinetoterapeut S 1 

18 Personal auxiliar(inf.ing) G 36 

19 Muncitori intretinere G 6 

20 Muncitori bucatarie G 5 

 TOTAL POSTURI DE EXECUTIE  173 

 TOTAL POSTURI PE UNITATE  183 

 TOTAL PERSONAL EXISTENT  160 

     

 

 

 

MANAGER                                                 SEF.BIROU R.U. 

DR.VEDEAN TIBERIU IOAN                                    EC.RUSU MARIA 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


